
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

15. – 22. PROSINCE 

2024  
 

 
 

 

 

 

NEDĚLE 

15. 12. 

3. neděle  

adventní 

RADOSTNÁ 

(GAUDETE) 

8.30 

 

10.30 

 

16.30 

 –19.30 

Dolní Čermná – za dar 80 let života 

s prosbou o požehnání do dalších let   

Verměřovice – za Růženu a Václava 

Horákovy a všechny živé a zemřelé z rodiny  

Dolní Čermná – svátost smíření, 3 kněží, 16.30-18.30 

rezervační systém, od 18.30 bez zapisování 

PONDĚLÍ 

16. 12. 

Pondělí po 3. neděli 

adventní 

17.00 

–19.00 

Zpovídání v kostele v Dolní Čermné P. Karel 

Dvořák z Letohradu bez zapisování a P. Jan Lukeš 

– nabídnuto 16.30–19.30 v rezerv. systému 

ÚTERÝ 

17. 12. 
17. prosince  

15.00 

 

 

Dolní Čermná – zádušní mše svatá za pana 

Jiřího Mareše z Lanškrouna, pak 

uložení těla na místním hřbitově 

STŘEDA 

18. 12. 
18. prosince  

18.00 

 

 

Dolní Čermná – na poděkování za dar 

společného života s prosbou 

o požehnání do dalších let  

ČTVRTEK 

19. 12. 
19. prosince  

6.00 

Rorátní 

Dolní Čermná – za naši farnost a dobré 

prožití vánočních svátků 

PÁTEK 

20. 12. 20. prosince  

19.00 

 

 

Dolní Čermná – za Josefa Starého a živé 

i zemřelé členy rodiny  

Hudebně doprovází mládež 

SOBOTA 

21. 12. 

 

4. neděle adventní 

 

18.00 

 

Verměřovice – s nedělní platností     

– za P. Josefa Mazuru         

NEDĚLE 

22. 12. 

4. neděle  

adventní 

8.30 

 

10.30 

 

Dolní Čermná – za Františka Severina, 

manželku a duše v očistci 

Petrovice – za Petra Stejskala, manželku 

a zetě Vlastimila 
 
 

 

 

 

 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 

▪ Večerní chvály – ve ST, v PÁ a v SO po večerní mši svaté 

▪ Ranní chvály – ve ČT po rorátní mši svaté 

Srdečně Vás zvu a budu vděčný      ! 
 

 

Kontakt:  P. Mgr. Jan Lukeš, tel.: 777 626 984, e-mail: dolnocermenska@farnost.eu   

Past. asistentka: Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, e-mail: marta_maresova@seznam.cz  

mailto:dolnocermenska@farnost.eu
mailto:marta_maresova@seznam.cz


ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

22. – 29. PROSINCE 

2024  
 

 

NEDĚLE 

22. 12. 

4. neděle  

adventní 

8.30 

 

10.30 

 

Dolní Čermná – za Františka Severina, 

manželku a duše v očistci 

Petrovice – za Petra Stejskala, manželku 

a zetě Vlastimila 

PONDĚLÍ 

23. 12. 
23. prosince   Návštěva klientů v Domově u studánky 

ÚTERÝ 

24. 12. 

Štědrý den 
 

Vigilie ze slavnosti 

Narození Páně 

14.00 

16.00 

24.00

   

Verměřovice – za Gabriela Macana  

Dolní Čermná – na úmysl celebranta*   

Dolní Čermná – za všechny obyvatele naší 

farnosti a za pokoj a mír pro naši zemi   

STŘEDA 

25. 12. 

SLAVNOST 

NAROZENÍ PÁNĚ 

Zasvěcený svátek 

8.30 

 

10.30 

Petrovice – za Josefa a Martu Markovy 

a oboje rodiče 

Dolní Čermná – na úmysl celebranta*    

ČTVRTEK 

26. 12. 

Svátek sv. Štěpána, 

prvomučedníka  

2. svátek vánoční  

 

 

8.30 

 

10.30 

 

Hlavní celebrant obou mší bude P. Vojtěch Novotný, 

vicerektor Nepomucena v Římě 

Verměřovice – na poděkování s prosbou 

o požehnání pro celou rodinu 

Dolní Čermná – za živé a zemřelé z rodu 

Nastoupilova a Pecháčkova  

PÁTEK 

27. 12. 

Svátek sv. Jana, 

apoštola a evangelisty  

12.00 

 

17.00 

Mariánská Hora – zpívání koled 

– Turisté Lanškroun 

Jakubovice – Vánoční souznění (Jitřenka) 

SOBOTA 

28. 12. 

Svátek Svaté 

rodiny Ježíše, 

Marie a Josefa   

15.00 

 

18.00 

 

 

 

Dolní Čermná – VÁNOČNÍ KONCERT 

– účinkuje místní chrámový sbor 

Petrovice – s nedělní platností     

– za Boží požehnání a ochranu pro rodiny 

Vondrovy, Markovy a Macanovy     

Obnova manželských slibů a žehnání manželům 

NEDĚLE 

29. 12. 

Svátek Svaté 

rodiny Ježíše, 

Marie a Josefa  

Obnova 

manželských slibů  
a žehnání manželům  

8.30  

  

10.30 

 

15.00 

 

Dolní Čermná – za Matyldu Kroulíkovou 

a manžela Josefa     

Verměřovice – za rodiny a manžele naší 

farnosti*      

Hradec Králové – diecézní zahájení Jubilejního 

roku     
 
 

 

 

 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 

▪ Večerní chvály – v SO po večerní mši svaté  



Sdělení farníkům             15. a 22. prosince 2024 

3. a 4. neděle adventní  
 
 

 

Zpovídání před Vánocemi 

➢ Na 3. neděli adventní 15. prosince budeme zpovídat tři kněží v kostele 

v DČ od 16.30 do 19.30. První 2 hodiny jsou v rezervačním systému, 

od cca 18.30 jak kdo přijdete. 

➢ V pondělí 16. prosince 17.00–19.00 budeme v kostele 

v Dolní Čermné zpovídat 2 kněží. Já na rezerv. systém 

ve zpovědní místnosti a P. Karel Dvořák z Letohradu bez 

rezervačního systému v sakristii. (Z hlediska velkého zájmu 

jsem tam ještě připsal u sebe od 16.30 do 19.30.) 

➢ V úterý 17. prosince bude na faře zpovídat generální vikář 

Mons. Jan Paseka 16.30–18.30 (ještě jsou poslední volná místa 

v rezervačním systému) a já budu zpovídat v kostele 17.00–18.00 – JIŽ 

OBSAZENO.  

➢ Dále je možnost sv. smíření před každou večerní mší svatou, nebo 

po čtvrteční rorátní mši svaté – pro lepší zorganizování prosím o zápis 

do rezervačního systému. 

➢ V sobotu 21. 12. budu zpovídat 8.30–10.30 v Dolní Dobrouči a 13.00–15.00 

hod. v Jablonném nad Orlicí. 

Prosím, využijte nabídnuté termíny a nenechávejte tuto svátost 

až na poslední chvíli. Děkuji. 
 

Rorátní mše svaté 

Ve čtvrtek 19. prosince Vás srdečně zveme do kostela v Dolní Čermné 

na poslední – v pořadí čtvrtou – adventní ranní mši svatou při svíčkách, 

od 6.00 hodin. 

Nebojte si pro tuto příležitost vzít lucernu, svíčku, 

baterku, či kancionál v mobilu      . 

Florbal 
Milí sportovci a příznivci společné zábavy a sportu😉!  

Srdečně Vás zvu do Orlovny v Dolní Čermné na florbal 

ve čtvrtek 19. a 26. prosince v 18.00.  

Mohu Vás přivézt, odvézt, stačí se domluvit. Těším se na Vás     ! 

  



Betlémské světlo  

I letos budou skauti ve Verměřovicích roznášet Betlémské světlo 

na Štědrý den dopoledne. Kdo máte zájem o jeho donesení, zapište se 

na papír, aby skauti věděli, ke komu jít. Jeden seznam na zapisování 

je vzadu v kostele, druhý v Konzumu.   

V Dolní Čermné je možné si přijít do kostela pro světlo zažehnuté v Betlémě: 

➢ v pondělí 23. 12. od 15.00 do 17.00 hodin a 

➢ v úterý 24. 12. od 9.00-10.00 a 13.30 do 15.30 hodin.  

Světlo si bude možné v kostelech vzít také na Štědrý den po mších svatých. 

Sbírky 

✓ Sbírka 30. 11. a 1. 12. byla jako každou první neděli v měsíci věnována 

na úhradu elektřiny v naší farnosti. Děkujeme za Váš velký příspěvek 

16.590 Kč!!! Pán Vám odplať! 

✓ Do celodiecézní sbírky na Pojištění kostelů a dalších církevních budov neděli 

(7. a 8. 12.) přispěla naše farnost částkou 13.270 Kč. Díky za Vaši štědrost! 

✓ Sbírka 14. a 15. 12. bude na potřeby farnosti. Děkujeme za příspěvky 

na provoz a opravy ve farnosti! 

✓ Sbírka 21. a 22. prosince bude na naše bohoslovce, na náklady budovy 

semináře v Praze. 

Farní kalendář 2025 

Moji milí, moc se omlouvám, ale letos mi farní kalendář nejde vůbec od ruky;(. 

Snad mi budete věřit, že povinností v tak živé farnosti je opravdu hodně a práce 

na kalendáři je na dny nad rámec mých povinností. Přesto pevně doufám, 

že kalendář 20. prosince bude. V případě, že se nepodaří, Vás budu informovat 

a nabídnu kalendáře jiné. Ještě jednou se omlouvám a děkuji za pochopení. 

Pan biskup Jan Vokál na pouti na MH 

Již víc jak 13 let je pan biskup Jan Vokál naším diecézním biskupem, ale ještě 

nikdy nesloužil mši svatou na Mariánské Hoře a nikdy na pouti. Nyní přijal 

pozvání na 7. září 2025 na poutní mši svatou v 10 hodin. 

Pastorační plán 

• Na IKF byl zaslán pastorační plán farnosti roku 2025, tak ať nám Pán žehná, 

ať vše zvládneme a Duch Svatý nás vede. Ať je to k našemu přiblížení mezi 

sebou a k Němu! 

• PhLic. Kateřina Lachmanová, ThD. potvrdila svoji účast na postní duchovní 

obnově v naší farnosti 21. a 22. března 2025. „Požehnané svátky Tobě i Tvým 

milým farníkům – že je zdravím a těším se na ně!“ 

Poutník  

Právě vyšlo další číslo farního časopisu. Ať se Vám líbí😉!  



Mše na Vánoce 

Plakátky s rozpisem vánočních bohoslužeb byly rozeslány v minulém týdnu na 

IKF, jsou na webu, na vývěskách v našich kostelech a na kostelech a u kostelů 

a jsou taky v našich kostelech k rozebrání. 

Prosba o modlitby 

Svatou Horu v Příbrami má opustit řád redemptoristů a Svatý Hostýn jezuité, 

aby tuto těžkou situaci dokázali naši biskupové vyřešit. Prosme prosím za nová 

duchovní povolání a vytrvalost a radost v této službě. 

Nový pomocný biskup pro naši diecézi 

V pondělí 9. 12. ve 12.00 hodin oznámil v Hradci Králové papežský nuncius 

Mons. Jude Thaddeus Okolo jmenování P. ThLic. Prokopa Brože, Th.D. 

pomocným biskupem královéhradeckým, a titulárním biskupem litomyšlským. 

Biskupské svěcení se uskuteční 22. února 2025 v katedrále Svatého Ducha 

v Hradci Králové.  

Z Červeného Kostelce je myslím v současné době 11 kněží, z toho v této chvíli 

2 biskupové – plzeňský Tomáš Holub a teď Prokop Brož. Otec Prokop má 3 sestry 

a 3 bratry – všichni bratři jsou kněží😉!!! Takže víc jak 1/3 kněží z Kostelce😉. 

Pan Holub i pan Brož byli v kněžském semináři, ale protože v době komunismu 

jim nebylo umožněno stát se kněžími, založili rodiny a koukejte jaké požehnání… 

Poděkování 

Děkuji všem, kdo jste se minulý víkend účastnili 

adventní duchovní obnovy. Díky, že jste si našli čas! 

Byl jsem pyšný kolik nás bylo😉! Díky i za nádherný 

společný čas před Pánem při adoraci na závěr… 

Jubilejní rok 2025 

Na Štědrý den zahájí papež František v Římě 

Jubilejní rok 2025 a ukončí ho na Tři krále 2026. 

Z jeho rozhodnutí zahájí biskupové Jubilejní rok 

ve svých katedrálách na svátek Svaté Rodiny 

a na stejný svátek za rok jej ukončí.  

Otec biskup Jan Vokál nás všechny zve na zahájení Jubilejního roku 

do katedrály Svatého Ducha v Hradci Králové v neděli 29. 12. v 15 hodin. 

Začátek průvodem z kostela Nanebevzetí Panny Marie. 

Naděje se rodí z lásky a stojí na lásce, která tryská z Ježíšova srdce probodeného 

na kříži, píše papež František. Křesťanská naděje se nemýlí a neklame, protože 

stojí na jistotě, že nic a nikdo nás nemůže odloučit od Boží lásky.  

/Pastýřský list arcibiskupa Jana Graubnera/  



Potvrzení o darech na odečet daní  

Velké poděkování za Vaše dary, bez kterých by naše farnost nemohla fungovat!  

Přispívat na potřeby farnosti je možné v hotovosti (sbírky, dary) nebo převodem 

na účet farnosti, a to jednorázově nebo třeba i pravidelně. Zájemcům rádi 

na poskytnutý dar vystavíme potvrzení o daru pro možnost odečtu z daní. 

Případní zájemci ozvěte se prosím pastorační asistence Martě Marešové.      

Poděkovaní za úklid sněhu  

Děkujeme všem, kdo se během zimního období staráte a budete 

starat o úklid sněhu kolem našich kostelů. Děkujeme za minulý 

víkend, pátek, kdy Vaše služba byla extrémně náročná… 

Rozpis čtení v Dolní Čermné 
 

 1. čtení 2. čtení Přímluvy 

Ne 15. 12. 8.30 pí. Havlíčková 341 Macháčkovi ml. 60 sl. Magda Motlová 11 

Ne 22. 12. 8.30 Klekarovi 292 Severinovi 342 Němečkovi 170 

Út 24. 12.  
16.00 Marešovi 409 Málkovi 180 Kotovi 267 

24.00 Vávrovi 264 Jurenkovi 160 Zpěvákovi 195 

St 25. 12. 10.30 Müllerovi 177 Motlovi 11 Pecháčkovi 330 

Čt 26. 12. 10.30 Macháčkovi 411  xxx Jansovi 7 

Ne 29. 12. 8.30 p. Krátký 73 Macháčkovi st. 60 Svobodovi 377 

Út 31. 12. 16.00 p. Filáček 332  xxx Bláhovi 457 

St 1. 1. 10.30 Adamcovi 18 Svobodovi 252 Menclovi 193 
 

 

 

 

„Bůh se vtělil. Daleké se stalo blízké.  

Bůh se stal dítětem. Nyní už nemám strach.  

Je-li Bůh dítětem položeným tam na slámě v jeskyni,  

pak mi už nic nenahání strach.“ 

/Carlo Carretto/ 
 

Přeji Vám a vyprošuji krásný zbytek Adventu  

a požehnaný a radostný čas vánočních svátků.  

Srdečně Vám žehnám, 

Váš otec Jan 😉 +  

   
Číslo účtu farnosti: 256043012/0600 

Děkujeme za Vaši finanční pomoc. 

Web: dolnocermenska.farnost.eu, farnostsnu.cz nebo pohadkovafarnost.cz  

https://dolnocermenska.farnost.eu/ze-zivota-farnosti/farnici-slouzi-farnosti.html
http://farnostsnu.cz/

